
 

本件に関する不明点等がございましたら、営業担当者までお問い合せください。 

[お問い合わせ先]営業部 TEL:077-562-1215、FAX:077-562-1213 

  2024年 5月 13日 

  お取引先各位 

                                                                不二電機工業株式会社  

                                  

                                                         

 使用部品変更のお知らせ  

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびボルテージリレーＦＶＳ－ＳＳ□形の使用部品を変更致したく存じます。 

何卒ご賢察賜りご承認の程宜しくお願い申し上げます。 

                                            敬具 

 
― 記 ― 

 

1.対象製品 製品名：ボルテージリレー 電圧設定８ピンタイプ 

機種名：ＦＶＳ－ＳＳＡ－１００／２２０  

    ＦＶＳ－ＳＳＢ－１００／２２０ 

ＦＶＳ－ＳＳＣ－１００／２２０     

 

2.変更内容 内部使用部品「オペアンプ」「電源ＩＣ」「レギュレータ」の変更 
       

変更部品 変更前 変更後 

①オペアンプ ＲＯＨＭ製 Ａｎａｌｏｇ Ｄｅｖｉｃｅｓ製 

②電源ＩＣ ヌヴォトンテクノロジージャパン製 ＰＯＷＥＲ ＩＮＴＥＧＲＡＴＩＯＮＳ製 

③レギュレータ 東芝デバイス＆ストレージ製 日清紡マイクロデバイス製 

 
※1. 製品本体の仕様（定格・性能）及び品質に変更はございません。 

 
※2. 本変更に伴う製品機能面への影響について、新旧部品の特性比較（電気的特性、温度 

特性、動作特性）および弊社内実機試験において問題がないことを確認しております。 

         

3.変更理由 ①オペアンプ ：品質安定のため、より精度の高いオペアンプへ変更いたします。 

②電源ＩＣ  ：現行品に使用している部品のメーカー生産終了のため。 

③レギュレータ：（同上）  

 

4.変更時期 ２０２５年２月生産分より 
 

※新部品の入手状況により、変更時期が前後する可能性もございますのでご了承願います。 

 なお、同一注番内での新旧混在はございません。（対象の３部品は、同時切替いたします。） 

 

                                          －以上－ 

 
 


